

## Объявление о закупках способом запроса ценовых предложений

АО «Акмолинская распределительная электросетевая компания» объявляет о закупке услуг способом запроса ценовых предложений:

№ лота	№ заявки на	Наименование закупки способом запроса ценовых предложений	Ед. изм.	Количество запрашиваемых товаров	Цена за единицу, без учета НДС, выделенная на товар по лоту	Общая сумма в тенге, без учета НДС, выделенная на закупку товара по лоту	Условия платежа:	Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики запрашиваемых товаров.	Место поставки товаров, место выполнения работ и предоставления услуг	Срок оказания услуг
1	1170	Металлическое клеймо образца 2021 года	Услуга	9	7 528	67 752,00	оплата по заявке	диаметр клейм С3,5 - 6 шт., С6 - 3 шт.	г.Нур-Султан	декабрь 2020г.
2	1170	Самоклеющийся лейбл образца 2021 года	Услуга	3500	63	220 500,00	оплата по заявке	Головные - 2800 шт., квартальные: 300 шт. - 1 кв., 200 шт. - 2 кв., 100 шт. - 3 кв., 100 шт. - 4 кв.	г.Нур-Султан	декабрь 2020г.
3	1170	Пластиковая пломба образца 2021 года	Услуга	1500	91	136 500,00	оплата по заявке	Головные - 1500 шт.	г.Нур-Султан	декабрь 2020г.

Гарантийный срок:

Ценовые предложения потенциальных поставщиков принимаются в срок до 10 часов 00 минут «07» сентября 2020 года, по г. Нур-Султан район Байконур, ул. Константини Циолковский 2/3, каб №302.

Конверты с ценовыми предложениями вскрываются в 11 часов 00 минут «07» сентября 2020 года, по г. Нур-Султан район Байконур, ул. Константини Циолковский 2/3, каб №302.

Полное наименование, почтовый и электронный адреса субъекта естественной монополии: АО «Акмолинская распределительная электросетевая компания», г. Нур-Султан район Байконур, ул. Константини Циолковский 2/3 почтовый адрес: 010008, РК, город Нур-Султан, район Байконур, ул. Константини Циолковский 2/3, почта: kpc@atek.kz тел: 8-(7172)-37-12-55

Приложение:

Генеральный директор АО «АРЭК»  
« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2020г.



г. Нур-Султан

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ года

Акционерное общество «Акмолинская распределительная электросетевая компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице \_\_\_\_\_ с одной стороны, и

\_\_\_\_\_, именуемое в дальнейшем **Исполнитель**, в лице \_\_\_\_\_, действующего на \_\_\_\_\_, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

### 1. Предмет договора

1.1. Заказчик передает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнения услуг (далее-Услуги) по \_\_\_\_\_ (далее – Продукция), согласно перечню указанного в Приложении №1 (являющийся неотъемлемой частью Договора).

### 2. Обязанности сторон по договору

2.1. Заказчик предоставляет образцы либо условия поставки услуг по \_\_\_\_\_ Исполнителю, либо утверждает предложенные условия поставки услуг Исполнителя.

2.2. Исполнитель обязуется изготовить и поставить Продукцию соответствующую принятому в странах СНГ ГОСТу, с обязательным представлением подтверждающих документов (технического паспорта или сертификата качества), а также надлежаще упакованный и имеющий необходимую маркировку.

2.3. Исполнитель обязуется изготовить и поставить Продукцию в течение \_\_\_\_ рабочих дней с момента подписания двумя сторонами настоящего Договора.

2.4. Заявка на изготовление составляется в произвольной форме.

### 3. Цена и сумма договора, порядок расчетов

3.1. Общая стоимость выполняемых Услуг составляет: \_\_\_\_\_ (\_\_\_\_\_) тенге, с/без учета НДС 12 % (исключается

*НДС в случае, если поставщик не является плательщиком НДС*), стоимость упаковки, тары, (транспортные расходы, если условиями Договора предусмотрена доставка транспортом Поставщика), а также все иные расходы Поставщика, связанные с исполнением обязательств по Договору.

3.1. Оплата производится путём перечисления денежных средств на счёт Исполнителя в порядке и сроки, указанные в Приложении (-ях).

3.2. Датой оплаты является дата списания денежных средств с банковского счета Заказчика.

3.4. Стоимость и количество оказываемых Услуг может корректироваться по письменному согласованию Сторон.

### 4. Ответственность сторон по договору

4.1. Заказчик и Исполнитель несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств, предусмотренных законодательством РК.

4.2. В случае некачественного изготовления продукции составляется акт о браке, который служит основанием для повторного изготовления забракованной части продукции за счет Исполнителя.

4.3. За несвоевременное изготовление продукции по любым причинам (кроме форс – мажорных обстоятельств), Исполнитель обязуется выплатить Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости не изготовленной продукции, за каждый день просрочки, но не более 5% от общей стоимости Договора. При этом Исполнитель не освобождается от выполнения обязательств по данному Договору.

4.4. За несвоевременную оплату, по любым причинам (кроме форс – мажорных обстоятельств), Заказчик обязуется выплатить Исполнителю пеню в размере 0,1% от стоимости неоплаченной продукции, за каждый день просрочки оплаты, но не более 5% от стоимости неоплаченной продукции. При этом Заказчик не освобождается от выполнения обязательств по данному Договору.

## 5. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

5.1. Любая Сторона не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажет, что неисполнение было вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы, которые нельзя предвидеть или избежать: стихийные бедствия, эпидемии, пожары, запретительные акты органов государственной власти, изменения законодательства.

5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему Договору уведомляет другую сторону не позднее 10 календарных дней со дня наступления таких обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств не дает право ссылаться на такие обстоятельства.

5.3. Подтверждением наступления форс-мажорных обстоятельств является заключение, либо справка компетентного государственного органа Республики Казахстан.

## 6. Срок действия Договора и порядок внесения в него изменений и дополнений

6.1. Срок действия настоящего Договора начинается с момента подписания обеими сторонами и действует по \_\_.\_\_\_\_. 20\_\_ года.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору могут быть внесены только по письменному соглашению Сторон – в виде дополнительного соглашения.

6.3. Любая сторона при расторжении договора по своей инициативе, обязана уведомить об этом другую сторону в письменном виде с указанием даты расторжения, за месяц до предполагаемой даты, при этом не требуется изложения причин расторжения Договора.

6.4. Досрочное расторжение данного Договора не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по условиям настоящего Договора.

## 7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны разрешают их в судебном порядке по месту нахождения Ответчика.

## 8. Заключительное положение

8.1. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон и имеет одинаковую юридическую силу.

## 9. Приложения

9.1. Приложение №\_\_ - Спецификация выполняемых Услуг.

## 10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

### Заказчик:

Акционерное общество «Акмолинская  
распределительная электросетевая компания»

БИН \_\_\_\_\_

ИИК \_\_\_\_\_

Наименование Банка \_\_\_\_\_

БИК \_\_\_\_\_

Свидетельство о постановке на учет

по НДС серия \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

Контактный телефон \_\_\_\_\_

Адрес \_\_\_\_\_

электронной почты: \_\_\_\_\_

### Исполнитель:

(наименование Поставщика)

(юридический и почтовый адрес)

БИН \_\_\_\_\_

ИИК \_\_\_\_\_

Наименование

Банка \_\_\_\_\_

БИК \_\_\_\_\_

Свидетельство о постановке на учет

по НДС серия \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

Контактный телефон \_\_\_\_\_

Адрес электронной почты: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Инициалы, фамилия

\_\_\_\_\_  
Инициалы, фамилия

Спецификация

№ п/п	Наименование Товара	Ед. изм	Кол-во	Цена за единицу Товара с учетом НДС, тенге	Сумма с учетом НДС, тенге
1	2	3	4	5	6
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
ИТОГО					

Общая сумма Товара по настоящему Приложению составляет \_\_\_\_\_ с учетом НДС 12%.

1. Условия и порядок оплаты: оплата по заявке.
2. Условия поставки Товара: DDP г. Нур-Султан (согласно ИНКОТЕРМС-2010).
3. Место поставки: г. Нур-Султан.
4. Гарантийный срок:
5. Срок оказания услуг: декабрь 2020 года.

**ПОКУПАТЕЛЬ:**

**ПОСТАВЩИК:**

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_